
令和３年８月３０日  

保護者  様  

岡山市立岡北中学校  

校長  水 畑 法 生 

 

 

 

感染拡大に伴う児童生徒の登校に関わるお願い  

 

 

 時下、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこ

ととお喜び申し上げます。  

また、平素から学校教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上

げます。  

さて、岡山市においても全国同様に新型コロナウイルス感染症

の感染拡大が見られ、岡山県の感染のステージも引き上げられて

います。  

つきましては、校内での感染拡大を防ぐため、本人の健康状態

に加え、以前お願いしておりましたように「同居家族に発熱等の

風邪症状がある場合」や「同居家族に風邪症状があり医療機関で

ＰＣＲ検査を受けた場合」等はその症状が回復するまでは、お子

さまの登校をお控えいただくこととなりましたので、ご協力をお

願いいたします。  

なお、対応を変更する場合には改めてお知らせいたします。  

引き続き、ご家族皆様で健康管理や感染防止に十分お努めくだ

さい。  


